
Statutární město Brno, 

Městská část Brno – Líšeň,  

Kontrolní výbor ZMČ  

 

 

Zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ 

 konaného dne 1.11. 2016 na ÚMČ Brno-Líšeň  
 

 

    Přítomni:   Ladislav Barták, Daniel Borecký, Miroslav Jurča, Jiří Kozlovský, Jaroslav Stross,  

                  Zbyněk Stejskal  

    Omluveni: Marek Nosek 
   

 

 

 Program:  

1) Zahájení, schválení programu a hostů, volba zapisovatele 

2) Vyhodnocení postupu řešení stížnosti Ing. Matějíčka ze strany ÚMČ 

3) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva MČ 

4) Kontrola plnění úkolů KV 

5) Různé  

 

Add 1)  Předseda KV uvítal přítomné členy a hosty. Následně konstatoval, že jednání KV je 

usnášeníschopné (viz Prezenční listina). Dále navrhl a nechal schválit program jednání KV 

(viz dále). Zapisovatelem byl ustanoven D. Borecký, schválením zápisu L. Barták. 

 

Add 2)  Na jednání KV byl přizván jak stěžovatel Ing. Matějíček – stěžovatel, tak zástupkyně 

příslušného vyřizujícího odboru ÚMČ Brno-Líšeň -  JUDr. Eva Vacková -Veselá, vedoucí 

Majetkoprávního odboru ÚMČ a Mgr. Hana Svobodová, právnička odboru. Jak stěžovatel, 

tak právnička ÚMČ dostali dostatečný prostor k vysvětlení a odpověděli na dotazy 

jednotlivých členů KV.  

 Z diskuse vyplynulo: 

 a) Problematika stížnosti Ing. Matějíčka má 2 věcné stránky a to jak na pro něho základní – 

nárazová hlučnost v bytě o patro výš, tak na z toho výplývající existenci podnájemníků, 

resp. měnící se počet osob v tomto bytě. Ing. Matějíček již celý problém předložil i 

právníkovi Veřejného ochránce práv, který nepřímo upozornil na skutečnost, že v 

dané věci dosud nejednal místně příslušný KV.  
  b) Na problém stížnosti si Ing. Matějíček stěžuje dlouhodobě. Jeho stížnosti se přitom 

pracovnice ÚMČ věnovaly opakovaně (mezi stěžovatelem a výše uvedenými pracovnicemi 

ÚMČ již proběhla několikaterá korespondence), na kterou vždy řádně odpovídaly.  

  Usnesení: KV požádá vedení SML o informaci k postupu zjišťování „černých“ ( tj. 

řádně nehlášených) podnájemníků“ v obecních bytech a ke sledování skutečného počtu 

bydlících v jednotlivých bytech.  

 

Add 3)  KV provedl kontrolu Usnesení z 21. zasedání ZMČ Brno Líšeň. Konstatujeme, že všechna 

usnesení jsou plněna. 

 

Add 4)  Kontrola plnění úkolů KV: 

 -  zpracování pasportu Orlovny – splněno, 

              -  informace o uzavřené smlouvě na pronájem komunikace III. třídy na ulici Podruhově za 

účelem soukromého hlídaného parkoviště p. Drdly – splněno, 

              -  požadavek KV na zveřejnění metodiky evidence a vyřizování stížností a podnětů na 



webových stránkách úřadu – KV byl informován o existenci Pravidel pro přijímání a 

vyřizování petic a stížností (nabyla účinnosti 1.5.2006 a dosud jsou plně v souladu s 

příslušnými právními předpisy ( správní řád,  zákon o obcích, zákon o svobodném 

přístupu k informacím, Listina základních práv a svobod a zákon o právu petičním), dále 

Centrální evidence stížností (k dispozici na sekretariátu úřadu u paní Horákové) a 

skutečnosti, že hned na úvodní straně našich webových stránek mohou občané již od 

počátku vzniku webových stránek formulovat své všeobecné náměty, připomínky 

i stížnosti v sekci Vaše náměty a připomínky.  - Při KV plánované pololetní kontrole 

řešení stížností a podnětů za roky 2015 a polovinu roku 2016 však nebyla KV 

předložena žádná stížnost či podnět, 
               - sledování průběhu rekonstrukce kotelny na Poliklinice Horníkova – úkol trvá,  

kontrola březen 2017, 

               -  sledování záležitosti řešení interpelace a stavu rekonstrukce technických sítí v ulici 

Kubelíkově – úkol trvá (zjistit, zda bylo odpovězeno na interpretaci),  

                -  KV připraví připomínky a doplnění vzorové smlouvy, která je dávána jako příloha do 

zadávacích podmínek výběrových řízení (úkol ze dne 16.6.2016) – úkol průběžně 

plněn, další projednání únor 2017, 

               -  řízení a součinnost mezi SML a RMČ – zhodnocení stavu KV v II. pol. 2017,  

    -  rekonstrukce složení KV – úkol průběžně pokračuje obnova složení KV. 

 

Add 5) Různé – nebyly předloženy žádné podněty. 

 

  

  

 V Brně, dne 17. 1. 2017 
 

 Zapsal: Borecký       Schválil: Barták 


